Boletim Interno n.º 25, de 29/6/2007. 5

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATOS

- Ato de 22/6/2007
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições
contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o
Projeto Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na Justiça do Trabalho e, ainda,
o constante do Memorando n.º 031/2007 – CSJT.CGI, de 22/06/2007, resolve:
N.º 39/CSJT.GP

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em
favor do servidor ANDRÉ SOARES FARIAS, Analista Judiciário do TRT da 4ª Região, em
virtude de seu deslocamento a esta Capital, a serviço, com a finalidade de participar da reunião
de estudos para implantação do SUAP, nos dias 25 e 26/06/2007.

- Atos de 26/6/2007
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições
contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o
Projeto Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na Justiça do Trabalho e, ainda,
o constante do Memorando n.º 035/2007 – CSJT.ATIC, de 25/06/2007, resolve:
N.º 40/CSJT.GP

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em
favor dos magistrados RAFAEL EDSON PUGLIESE RIBEIRO, Juiz do TRT da 2ª Região;
CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da 5ª Região, com saída de São Paulo
e retorno a Porto Alegre; e BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da Vara do Trabalho
de São José dos Pinhais - TRT da 9a Região, para viajarem a esta Capital, a serviço, com a
finalidade de participarem da reunião do COLEPRECOR, no período de 27 a 28/06/2007.
N.º 41/CSJT.GP

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em
favor dos magistrados RAFAEL EDSON PUGLIESE RIBEIRO, Juiz do TRT da 2ª Região,
MILTON CARLOS VARELA DUTRA, Juiz do TRT da 4ª Região, CLÁUDIO
MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do TRT da 5ª Região, BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO,
Juiz Titular da Vara do Trabalho de São José dos Pinhais - TRT da 9a Região, e ao servidor
LUIZ HENRIQUE SOARES, Técnico Judiciário do TRT da 12ª Região, no período de 01 a
03/07/2007, bem como aos servidores MÁRCIO NISI GONÇALVES, Diretor de Secretaria do
TRT da 2ª Região, no período de 01 a 02/07/2007, e EDUARDO KENZI ANTONINI, Diretor
de Secretaria do TRT da 4ª Região, no período de 02 a 03/07/2007, para viajarem a esta Capital,
a serviço, com a finalidade de participarem da reunião da Comissão de Avaliação dos Projetos de
Informatização da Justiça do Trabalho com a Consultoria-Geral de Informática.

- Ato de 27/6/2007
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA

DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições
contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o
Projeto Sistema Integrado de Gestão da Informação Jurisdicional na Justiça do Trabalho, resolve:

N.º 42/CSJT.GP
Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em

favor dos servidores CÉSAR RODRIGO BANDONI, Técnico Judiciário do TRT da 2ª Região,
CARLOS ALBERTO OBERLAENDER LOPES, Diretor de Serviço do TRT da 9ª Região,
YURI LESKOW, Técnico Judiciário do TRT da 15ª Região, e JOSÉ SILVA BARBOSA,

E004564
Realce

Boletim Interno n.º 25, de 29/6/2007. 6

Técnico Judiciário do TRT da 23ª Região, em virtude de seus deslocamentos a esta Capital, a
serviço, no período de 18/07/2007 a 20/07/2007, com a finalidade de participarem de reunião do
grupo de infra-estrutura.

Conselheiro RIDER NOGUEIRA DE BRITO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

PORTARIA
- Portaria de 22/6/2007
O Assessor da Presidência, respondendo pela Secretaria-Geral do Conselho

Superior da Justiça do Trabalho, no uso da delegação de competência constante dos incisos I e II
do art. 1º do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.Nº 1/2006, resolve:
N.º 6

Remover o servidor CRISTIANO SIQUEIRA DE ARAÚJO CHAVES, código
2349-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho para a Assessoria Planejamento Orçamento e Finanças - APO, a contar de 25
de junho de 2007.

CLÁUDIO DE GUIMARÃES ROCHA
Assessor da Presidência, respondendo pela Secretaria-Geral do

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
PORTARIAS

- Portarias de 25/6/2007
O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL

SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando
o contido nos Memorandos nº 24, de 19/6/2007, do Gabinete do Ex.mo Juiz Convocado José
Ronald Cavalcante Soares, e nº 61, de 20/6/2007, do Gabinete da Ex.ma Ministra Dora Maria da
Costa e a delegação de competência prevista no inciso XIX do art. 1º do ATO.GDGCJ.GP.Nº 47,
de 8 de março de 2005, resolve:
N.º 41

Remover o servidor CARLOS ROBERTO PANIAGO, código 6720, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Gabinete do Ex.mo Juiz Convocado José Ronald Cavalcante
Soares para o Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa, com efeitos a contar
de 20/6/2007.

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:
N.º 42

Remover a servidora MARIA PAULINA PEREIRA DE SOUZA, código 28899,
Datilógrafo, requisitada do Ministério da Fazenda, da Subsecretaria de Documentação para o
Gabinete da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa, com efeitos a contar de 25/6/2007.

- Portarias de 26/6/2007
N.º 43

Remover o servidor DOMINGOS SÁVIO SARAIVA LIRA, código 1741,
Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, da Subsecretaria de Recursos para o Gabinete da
Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa, com efeitos a contar de 25/6/2007.